Por Resolución FN/MP N° 2386/2025, de fecha 8 de octubre de 2025, se autorizó el llamado 
a licitación pública ID: 5148-14-LE25 y se aprobaron las Bases Administrativas, Técnicas y 
sus respectivos anexos, para la adquisición e instalación de mobiliario, todo considerando un 
presupuesto estimado de $69.200.000 (sesenta y nueve millones doscientos mil pesos), 
impuestos incluidos.  

Con fecha 08 de octubre de 2025 se realizó la publicación de la referida licitación en la 

plataforma Mercado Público, para la adquisición de 3 (tres) Ítems, correspondientes a: (i) 37 

Escritorios en “L”, 3 Escritorios frontales, 1 Separador de vidrio templado para escritorio, 1